
Záklaďní škola O strava, S taň BěIá

Směrnice ředitelky školy k zápisu do základní školy

(dle zákona Č. 56112004 Sb., o předškolním, základním, středním, wšším odborném a
jiné m v zďěIáv ání, v e znění p ozděj ších pře dpisů)

šxoLNí RoK: 2o24l2o25

DATUM zÁpIsu: 3. 4.2)24od 14.00 hod. do 17.00 hod.,
4.4,2024 od 14.00 hod. do 17.00 hod.,
Od 1. 4.2024 do 30. 4,2024 dodatečný zápis dle telefonické domluvy
s ředitelkou školy

DOKLADY K ZÁPISU:
1. rodný list dítěte (kopie)
2. občanský průkaz zákonného zástupce
3. doklad o odkladu povinné školní docházky
4. doklad o oďkladu škoiní docházky pokud byl dítěti udělen v jiné ZŠ

KRITÉRIA pŘI,1ptÍ:

e) pŘEDNoSTNĚ:
1. dítě má trvalé bydliště v městském obvodě Ostrava-StaráBěIá

r dítě s odloženou povinnou školní docházkou (ra záklaďní škole
Ostrava-Stará Bělá)

r dítě předškolní:

vyj á dření školského poradensk élno zařízení)

(doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a
odborného iékaře)

2. při volné kapacitě budou žácí p!ýínaní i zjiných obvodů Statutárního
města Ostravy

V PříPadě velkého počtu zájemců splňující kritéria 1 (2), jsou přijímány s ohledem na
následující kritéria:

B) OSTATNÍ :

3. dítě má sourozence v Záklaďní škole Ostrava-Stará BěIá
4. alespoň jeden ze zákonných zástupců pracuje v městském obvodu Ostrava-

Stará Bělá
5. zákonní zástupci staví rodinný dům v městském obvodu Ostrava-Stará

Bělá



RoZHoDNUTí o pŘI,1prí,

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamuje zveřejněním
seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem do 30 dnů. Seznam se zveřejňuje
na veřejně přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy www.zsjunacka.cz
po dobu 15 dnů. Zveřejněním seznamu se považují rczhodnutí, kterým se vyhovuje
žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená.

ROZHODNUTÍ O NBPŘIJETÍ:

Po doručení Rozhodnutí o nepřij etí k základnímu vzďéIávání je možné podat odvolání do

15 dnů od d,oručení ředitelce Záklaďní školy Ostrava-Staň BéLá a rozhoduje o něm
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor školství, mládeže a sportu.

Účinnost: IB.3.2024

/A/////lh ,/_ Lzl//, l / -!-/
/l

Mgr. Jana Poledníková
ředitelka školy


